
  Č.sml.20/354/3010 

1 
 

SMLOUVA č. 7220172635 
o zajištění vozidel pro rozvoz potravin a léků 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:       Statutární město Brno 

Adresa:        Dominikánské náměstí 190/1, 602 00 Brno 
IČO:        44992785 
DIČ:        CZ44992785 
Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:        111211222/0800 
Zastoupené:       PaedDr. Janem Polákem, vedoucím Odboru sociální péče MMB 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. Provozovatel:       Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Sídlo:        Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno  
IČO:        25508881 
DIČ:        CZ25508881 
OR vedený Krajským soudem v  Brně, oddíl B, vložka 2463 
Bankovní spojení:       Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:        8905621/0100 
Zastoupený:       Ing. Milošem Havránkem, generálním ředitelem 

dále jen „provozovatel“  

Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

1. Vláda České republiky v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti 
České republiky, vyhlašuje pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky 
nouzový stav a Usnesením Vlády České republiky ze dne 16. 3. 2020 č. 240 kterým nařídila 
starostům obcí zajistit osobám starším 70 let pomoc při zvládání základních životních potřeb, 
včetně nákupu potravin a léků 

2. Cílem města Brna je zajistit nákup potravin obyvatelům města starším 70 let včetně léků a tím 
dostát shora uvedenému nařízení vlády  

3. Provozovatel zajistil motorová vozidla včetně řidičů za účelem rozvozu potravin v rámci zajištění 
nákupu potravin a léků shora uvedeným obyvatelům města Brna  

dohodly se smluvní strany, jak je uvedeno níže. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Objednatel a provozovatel shodně prohlašují svůj zájem zajišťovat rozvoz potravin a léků 
obyvatelům města Brna – seniorům za podmínek níže specifikovaných. Zavazují se za tím 
účelem spolupracovat za podmínek dle této smlouvy a důsledně vycházejí ze znění zákona 
o zadávaní veřejných zakázek zák. č. 134/2016 Sb., zejména respektujíc podmínky uvedené v § 
11 odst. 1 citovaného zákona. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v rámci vertikální spolupráce 
– in house výjimky.  

 



Č.sml.20/354/3010

2

2. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zajistit osobní automobily s řidičem pro
rozvoz zejména potravin a léků občanům města Brna – seniorům (dále jen „Cílová skupina“)
v rozsahu a za podmínek uvedených v odstavci 4 tohoto článku této smlouvy.

3. Provozovatel je povinen zajistit rozvoz potravin pro Cílovou skupinu svými a vypůjčenými vozidly
od společnosti ŠKODA AUTO digilab s.r.o. na základě Dohody o spolupráci v době krize (dále jen
„Dohoda“). Dle Dohody provozovatel hradí náklady vzniklé provozem vozidel (pohonné hmoty,
náklady na řidiče).

4. Podmínky rozvozu potravin a léků pro Cílovou skupinu:

a) Rozvoz potravin a léků bude zajištěn v pracovních dnech od 8:30 hod. do ukončení rozvozu
v odpoledních hodinách se začátkem plnění vždy na Kolišti 19, Brno. Služba bude
poskytována výhradně na území města Brna;

b) podmínkou uskutečnění rozvozu je telefonická objednávka objednatele počtu vozidel vždy
na následující den ze strany objednatele do 13:00 hod. předchozího dne;

II.
Termíny plnění

1. Datum zahájení plnění: 23. 03. 2020

2. Datum ukončení plnění: 15.05. 2020

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje:

a) zajistit obsluhu (řidiče) motorového vozidla rozvoz potravin a léků pro Cílovou skupinu podle
čl. I. této smlouvy s účinností dle čl. II této smlouvy,

b) vést počet kilometrů najetých u jednotlivých vozidel.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje:

a) zajistit do každého objednaného vozidla osobu, která zajistí nákup a distribuci tohoto nákupu
k jednotlivým klientům cílové skupiny

b) uhradit provozovateli cenu, jejíž výše a podmínky fakturace jsou stanoveny v čl. V. této
smlouvy,

c) informovat provozovatele o všech objednateli známých skutečnostech a plánovaných
změnách, které mohou ovlivnit schopnost provozovatele zajistit plnění dle této smlouvy,

IV.
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osoba Objednatele

jméno: Ing. Pavel Němec
funkce: vedoucí referátu kontroly Odboru sociální péče MMB
telefon:
e-mail:

2. Kontaktní osoba Provozovatele

jméno: Ing. Miloslav Jičínský
funkce: vedoucí provozního odboru
telefon:
e-mail:



  Č.sml.20/354/3010 

3 
 

V. 
Cena 

1. Cena za předmět plnění v rozsahu dle čl. I.3 činí 21,04 Kč/km. Celková cena nepřekročí 
242.000,- Kč vč. DPH (200.000,- Kč bez DPH). 

2. Fakturace ceny bude provedena po ukončení plnění na základě skutečně provedených výkonů 
a spotřeby pohonných hmot. Přílohou faktury bude rozpis nákladů. 

3. Faktura bude objednateli zaslána po odsouhlasení přílohy s rozpisem nákladů. Splatnost faktury 
činí 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Fakturu znějící na objednatele bude zaslána na 
adresu: Magistrát města Brna, Odbor sociální péče, Koliště 19, 601 67 Brno. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Provozovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží provozovatel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv 
s tím, že služba ze strany provozovatele bude zahájena dne 23. 3. 2020. 

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu 
obsahu, souhlasí s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy. 

 
 

 
V Brně dne 11.05.2020    V Brně dne 11.05.2020 
 
 
 
 
 
....................................................   ........................................................ 
         objednatel       provozovatel 

               

PaedDr. Jan Polák, CSc.     Ing. Miloš Havránek 
vedoucí odboru      generální ředitel 


